
___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 2 de julho de 2018 | Ano 05 | Nº 060

___________________________________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

Seção de Licitação

RESULTADO DE PREGÃO
ADJUDIÇÃO / HOMOLOGAÇÃO

Edital: 72/18. Processo Administrativo:  2089/18. 
Pregão  Presencial:  61/18.  Objeto:  Registro de 
Preços  de  serviço  de  segurança  para  diversos 
eventos.  Fica adjudicado para a empresa: SAVING 
PROTEÇÃO PATRIMONIAL LTDA.-ME,  o  lote:  01. 
Homologado o presente Pregão Presencial.
Pirassununga, 29 de junho de 2018.
Alex Ricardo Milan
Pregoeiro
Ademir Alves Lindo
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Edital: 25/18.  Processo  Administrativo:  202/18. 
Concorrência  Pública:  02/18.  Objeto: alienação  de 
parte  ideal  de  imóvel  composta  por  01  lote, 
identificado  como  nº  09  –  Quadra  B,   no  Polo 
Empresarial  e  Industrial  “Guilherme  Müller  Filho”. 
Proponentes: 1 (um). Contrato nº 68/18. Contratada: 
ECOPIRA   AMBIENTAL  LTDA.-EPP.  Valor:  R$ 
324.000,00  (trezentos  e  vinte  e  quatro  mil  reais). 
Assinatura: 28/JUN/2018.
Ademir Alves Lindo
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Edital: 26/18.  Processo  Administrativo:  203/18. 
Concorrência  Pública:  03/18.  Objeto: alienação  de 
parte  ideal  de  imóvel  composta  por  01  lote, 
identificado  como  nº  10  -  Quadra  B,  no  Polo 
Empresarial  e  Industrial  “Guilherme  Müller  Filho”. 
Proponentes: 1 (um). Contrato nº 67/18. Contratada: 
ECOPIRA   AMBIENTAL  LTDA.-EPP.  Valor:  R$ 
312.958,08  (trezentos  e  doze  mil,  novecentos  e 
cinquenta e oito reais e oito centavos). Assinatura: 
28/JUN/2018.
Ademir Alves Lindo
Prefeito Municipal

Seção de Material

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 458/18

Processo  Administrativo  nº 2328/18. 
Modalidade:  Dispensa  de  Licitação  nº  458/18. 
Artigo 24, Inciso IV, da Lei Federal nº 8.666/93. 
Homologação  e  Ratificação: 29/JUN/2018. 
Empresa  Ajudicada: DROGARIA 
PIRASSUNUNGA  LTDA.–ME. Valor:  R$ 
2.734,09 (dois mil e setecentos e trinta e quarto 
reais  e  nove  centavos).  Objeto: aquisição  de 
medicamentos para antender a Ordem Judicial.
Ademir Alves Lindo
Prefeito Municipal

PREGÃO PRESENCIAL Nº 52/15

Modalidade:  Pregão  Presencial  nº  52/2015. 
Processo  Administrativo  nº 1947/15. Termo 
Aditivo  n° 187/18.  Termo de  Prorrogação  ao 
Contrato nº 111/15.  Contratada: Imuni  Control 
Dedetizadora e Imunizadora Ltda. Prorrogação: 
fica  prorrogada  a  vigência  do  contrato  em  12 
(doze)  meses,  a contar a partir de 16/JUL/2018, 
Valor: o valor apara atender ao período será na 
ordem R$ 564.877,60 (quinhentos e sessenta e 
quatro  mil,  oitocentos  e setenta  e  sete  reais  e 
sessenta  centavos).  Assinatura: 2/JUL/2018. 
Objeto: serviço de combate à dengue.
Ademir Alves Lindo
Prefeito Municipal

SAEP

1


